
 

Uchwała Nr 9/25 

Komitetu Monitorującego program 

regionalny Fundusze Europejskie dla Łódzkiego 2021-2027 

z dnia 8 lipca 2025 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie zatwierdzenia kryteriów wyboru projektów w ramach 

programu regionalnego Fundusze Europejskie dla Łódzkiego 2021-2027 w zakresie 

Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego 

Na podstawie art. 40 ust. 2 lit a Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 

2021/1060 z dnia 24 czerwca 2021 r. ustanawiającego wspólne przepisy dotyczące 

Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, Europejskiego Funduszu Społecznego 

Plus, Funduszu Spójności, Funduszu na rzecz Sprawiedliwej Transformacji 

i Europejskiego Funduszu Morskiego, Rybackiego i Akwakultury, a także przepisy 

finansowe na potrzeby tych funduszy oraz na potrzeby Funduszu Azylu, Migracji 

i Integracji, Funduszu Bezpieczeństwa Wewnętrznego i Instrumentu Wsparcia 

Finansowego na rzecz Zarządzania Granicami i Polityki Wizowej 

(Dz.U.UE.L.2021.231.159, Dz.U.UE.L.2021.261.58, Dz.U.UE.L.2022.241.16, 

Dz.U.UE.L.2022.275.23, Dz.U.UE.L.2023.63.1, Dz. Urz. UE.L.2023.130.1, Dz. Urz. 

UE.L.2024.795, Dz. Urz. UE.L.2024.1351) oraz art. 19 ustawy z dnia 28 kwietnia 2022 r. o 

zasadach realizacji zadań finansowanych ze środków europejskich w perspektywie 

finansowej 2021–2027 (Dz.U. z 2022 r. poz. 1079, z 2024 r. poz 1717), 

Komitet Monitorujący program regionalny Fundusze Europejskie dla Łódzkiego 2021-2027 

uchwala, co następuje:  

§ 1. Zmienia się § 1 uchwały nr 2/23 Komitetu Monitorującego program regionalny 

Fundusze Europejskie dla Łódzkiego 2021-2027 z dnia 23 marca 2023 r. w sprawie 

zatwierdzenia kryteriów wyboru projektów w ramach programu regionalnego Fundusze 

Europejskie dla Łódzkiego 2021-2027 w zakresie Europejskiego Funduszu Rozwoju 

Regionalnego (zmienionej Uchwałami Komitetu Monitorującego program regionalny 

Fundusze Europejskie dla Łódzkiego 2021-2027 nr 6/23 z dnia 24 maja 2023 r., nr 10/23 

z dnia 22 czerwca 2023 r., nr 15/23 z dnia 14 września 2023 r., nr 20/23 z dnia 29 

listopada 2023 r., nr 4/24 z dnia 15 lutego 2024 r., nr 8/24 z dnia 25 marca 2024 r., nr 9/24 

z dnia 2 lipca 2024 r., nr 13/24 z dnia 19 września 2024 r., nr 18/24 z dnia 18 grudnia 2024 

r. oraz nr 4/25 z dnia 24 marca 2025 r.), w ten sposób, że zatwierdza się: 

1) wspólne kryteria wyboru projektów dla: 



a) Priorytetu 1 Fundusze europejskie dla innowacyjnego łódzkiego; 

b) Priorytetu 2 Fundusze europejskie dla zielonego łódzkiego; 

c) Priorytetu 3 Fundusze europejskie dla mobilnego łódzkiego; 

d) Priorytetu 4 Fundusze europejskie dla lepiej połączonego łódzkiego; 

e) Priorytetu 5 Fundusze europejskie dla rozwoju lokalnego w łódzkiem; 

f) Priorytetu 6 Fundusze europejskie dla łódzkiego przyjaznego mieszkańcom; 

2) specyficzne kryteria wyboru projektów dla: 

a) Działania FELD.01.01 Publiczna infrastruktura badawcza, Działania FELD.01.02 

Inwestycje przedsiębiorstw w badania i innowacje, Działania FELD.01.04 

Cyfryzacja oraz Działania FELD.01.05 Konkurencyjność MŚP; 

b) Działania FELD.02.01 Efektywność Energetyczna, Działania FELD.02.02 

Efektywność Energetyczna – ZIT Łódzki Obszar Metropolitalny, Działania 

FELD.02.04 Budynki pasywne; Działania FELD.02.05 Odnawialne źródła energii; 

Działania FELD.02.06 Odnawialne źródła energii – ZIT Łódzki Obszar 

Metropolitalny, Działania FELD.02.08 Dostosowanie do zmian klimatu, 

zapobieganie klęskom i katastrofom, Działania FELD.02.09 Dostosowanie do 

zmian klimatu, zapobieganie klęskom i katastrofom – ZIT Łódzki Obszar 

Metropolitalny, Działania FELD.02.10 Gospodarka wodno‐ściekowa – 

aglomeracje 10-15 tys. RLM, Działania FELD.02.11 Gospodarka wodno‐ściekowa 

– aglomeracje 2-10 tys. RLM, Działania FELD.02.12 Gospodarowanie wodą, 

Działania FELD.02.13 Gospodarka o obiegu zamkniętym, Działania FELD.02.15 

Bioróżnorodność, Działania FELD.02.16 Bioróżnorodność – ZIT Łódzki Obszar 

Metropolitalny, Działania FELD.02.17 Ochrona przyrody, Działania FELD.02.18 

Ochrona przyrody – ZIT Łódzki Obszar Metropolitalny; Działania FELD.02.19 

Efektywność Energetyczna – ZIT Sieradz – Zduńska Wola – Łask; Działania 

FELD.02.20 Odnawialne źródła energii – ZIT Sieradz – Zduńska Wola – Łask; 

Działania FELD.02.21 Dostosowanie do zmian klimatu, zapobieganie klęskom 

i katastrofom – ZIT Sieradz – Zduńska Wola – Łask; Działania FELD.02.22 

Ochrona przyrody – ZIT Sieradz – Zduńska Wola – Łask; Działania FELD.02.23 

Efektywność Energetyczna – ZIT Radomsko – Piotrków Trybunalski – Bełchatów; 

Działania FELD.02.24 Odnawialne źródła energii – ZIT Radomsko – Piotrków 

Trybunalski – Bełchatów; Działania FELD.02.25 Dostosowanie do zmian klimatu, 

zapobieganie klęskom i katastrofom – ZIT Radomsko – Piotrków Trybunalski – 

Bełchatów; Działania FELD.02.26 Bioróżnorodność – ZIT Radomsko – Piotrków 

Trybunalski – Bełchatów, Działania FELD.02.27 Efektywność Energetyczna – ZIT 



Tomaszów Mazowiecki – Opoczno; Działania FELD.02.28 Odnawialne źródła 

energii – ZIT Tomaszów Mazowiecki – Opoczno; Działania FELD.02.29 

Dostosowanie do zmian klimatu, zapobieganie klęskom i katastrofom – ZIT 

Tomaszów Mazowiecki – Opoczno oraz Działania FELD.02.30 Bioróżnorodność – 

ZIT Tomaszów Mazowiecki – Opoczno; 

c) Działania FELD.03.01 Mobilność miejska, Działania FELD.03.02 Mobilność 

miejska – ZIT Łódzki Obszar Metropolitalny; Działania FELD.03.03 Mobilność 

miejska – ZIT Sieradz – Zduńska Wola – Łask; Działania FELD.03.04 Mobilność 

miejska – ZIT Radomsko – Piotrków Trybunalski – Bełchatów oraz Działania 

FELD.03.05 Mobilność miejska – ZIT Tomaszów Mazowiecki – Opoczno; 

d) Działania FELD.04.01 Drogi wojewódzkie, Działania FELD.04.02 Drogi lokalne, 

FELD.04.03 Transport kolejowy, FELD.04.04 Publiczny transport pozamiejski 

oraz FELD.04.05 Infrastruktura paliw alternatywnych; 

e) FELD.05.01 Kultura i turystyka – ZIT Łódzki Obszar Metropolitalny, Działania 

FELD.05.02 Rewitalizacja obszarów miejskich, Działania FELD.05.03 

Rewitalizacja obszarów wiejskich, FELD.05.04 Kultura i turystyka – ZIT Sieradz – 

Zduńska Wola – Łask, FELD.05.05 Kultura i turystyka – ZIT Radomsko – 

Piotrków Trybunalski – Bełchatów oraz FELD.05.06 Kultura i turystyka – ZIT 

Tomaszów Mazowiecki – Opoczno; 

f) Działania FELD.06.01 Infrastruktura edukacyjna, Działania FELD.06.02 

Infrastruktura społeczna, FELD.06.03 Infrastruktura zdrowotna oraz Działania 

FELD.06.04 Kultura i turystyka; 

oraz  

3) wspólne kryteria wyboru projektów dla działań wdrażanych w formie instrumentów 

finansowych, 

w ramach programu regionalnego Fundusze Europejskie dla Łódzkiego 2021-2027, 

w brzmieniu stanowiącym załącznik do uchwały. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodnicząca 

Komitetu Monitorującego  

program regionalny Fundusze  

Europejskie dla Łódzkiego 2021-2027 

Joanna Skrzydlewska 
/podpisano elektronicznie/ 



Uzasadnienie 

Zgodnie z artykułem 40 ust. 2 lit. a Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady 

(UE) 2021/1060 z dnia 24 czerwca 2021 r. komitet monitorujący zatwierdza metodykę 

i kryteria stosowane przy wyborze operacji, w tym wszelkie ich zmiany. Ponadto, zgodnie 

z art. 19 ustawy z dnia 28 kwietnia 2022 r. o zasadach realizacji zadań finansowanych ze 

środków europejskich w perspektywie finansowej 2021–2027, komitet monitorujący 

realizuje zadania, o których mowa w art. 40 powyższego rozporządzenia, w szczególności 

zatwierdza kryteria wyboru projektów dla danego programu. 

Przedmiotowa uchwała wprowadza zmiany w załączniku uchwały nr 2/23 Komitetu 

Monitorującego program regionalny Fundusze Europejskie dla Łódzkiego 2021-2027 

z dnia 23 marca 2023 r. w sprawie zatwierdzenia kryteriów wyboru projektów w ramach 

programu regionalnego Fundusze Europejskie dla Łódzkiego 2021-2027 w zakresie 

Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego (zmienionej Uchwałami Komitetu 

Monitorującego program regionalny Fundusze Europejskie dla Łódzkiego 2021-2027 nr 

6/23 z dnia 24 maja 2023 r., nr 10/23 z dnia 22 czerwca 2023 r., nr 15/23 z dnia 14 

września 2023 r., nr 20/23 z dnia 29 listopada 2023 r., nr 4/24 z dnia 15 lutego 2024 r., nr 

8/24 z dnia 25 marca 2024 r., nr 9/24 z dnia 2 lipca 2024 r., nr 13/24 z dnia 19 września 

2024 r., nr 18/24 z dnia 18 grudnia 2024 r. oraz nr 4/25 z dnia 24 marca 2025 r.). 

Zmiany w załączniku polegają na: 

1) dokonaniu zmian w zatwierdzonych już kryteriach wyboru projektów, w tym: 

a) we wspólnych kryteriach wyboru projektów dla priorytetów 1-6, na dodaniu  

kryterium dostępu pn. „Uzasadniona opinia Komisji Europejskiej”; 

b) w kryteriach specyficznych dla Działania FELD.01.02 Inwestycje przedsiębiorstw w 

badania i innowacje:  

➢ w typie projektu 1. projekty badawczo-rozwojowe przedsiębiorstw:  

• a) Badania przemysłowe i eksperymentalne prace rozwojowe albo 

eksperymentalne prace rozwojowe, w tym opracowanie prototypów, 

demonstracje, opracowanie projektów pilotażowych, testowanie i walidacja 

nowych lub ulepszonych produktów oraz procesów w otoczeniu 

stanowiącym model warunków rzeczywistego funkcjonowania, których 

głównym celem jest dalsze udoskonalenie techniczne produktów i procesów 

ich wytwarzania, a ostateczny kształt zasadniczo nie jest jeszcze określony; 



• b) Zakup wyników prac B+R jest możliwy tylko w przypadku konieczności 

przeprowadzenia eksperymentalnych prac rozwojowych, uzupełniających 

lub dostosowujących technologie do specyfiki przedsiębiorstwa;  

➢ w typie projektu 2. usługi badawcze z wdrożeniem dla przedsiębiorstw; 

➢ w typie projektu 3. wsparcie transferu technologii oraz rozwoju współpracy 

między przedsiębiorcami a sferą B+R; 

na zmianie opisu i sposobie punktowania kryterium pn. „Zastosowanie rozwiązań 

ekologicznych”; 

c) w kryteriach specyficznych dla Działania FELD.01.04 Cyfryzacja, w kryterium pn. 

„Interoperacyjność” na dokonaniu zmian wynikających z aktualizacji aktu prawnego 

przywołanego w definicji kryterium; 

d) w kryteriach specyficznych dla Działania FELD.01.05 Konkurencyjność MŚP, w 

typie projektu 3. rozwój usług dla firm (w tym innowacyjnych):  

➢ a) Usługi dla MŚP świadczone przez Ośrodki Innowacji (OI) lub Instytucje 

Otoczenia Biznesu (IOB), w tym inkubatory przedsiębiorczości, przy zachowaniu 

podejścia popytowego (np. w formie grantów), na rozszerzeniu opisu kryterium 

pn. „Zasoby i potencjał”;  

➢ b) rozwój potencjału OI lub IOB w związku z tworzonymi nowymi usługami, na 

rozszerzeniu opisu kryterium pn. „Zakres projektu”; 

e) w ramach wszystkich działań ZIT, na zmodyfikowaniu kryterium pn. „Zbieżność z 

projektem ZIT”, poprzez uzupełnienie jego definicji o informację dot. sytuacji 

usunięcia projektu ze Strategii ZIT w okresie jego realizacji; 

f) na dokonaniu korekt technicznych. 

W toku konsultacji niniejszych kryteriów wyboru projektów na forum Komitetu 

Monitorującego program regionalny Fundusze Europejskie dla Łódzkiego 2021-2027, 

wprowadzone zostały również zmiany kryteriów odnoszących się do działań 

niewymienionych w niniejszym uzasadnieniu. 


		2025-07-10T14:10:35+0200




